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[Anker Lau.] 
ærede medlem muligvis tænker på at forlade 
det frivillige initiativ i loven. Jeg vil gerne 
spørge det ærede medlem, om det er hans 
mening. 

Baunsgaard: Mine bemærkninger gik ud 
på, at jeg kunne ønske, at man, måske fra 
ministerens side, måske fra andre sider, 
mere direkte pålagde udbyttedelingsnævnet 
at tage det direkte initiativ i større omfang 
end hidtil. Hvad angår spørgsmålet om at 
forlade det frivillige initiativ, tror jeg per- 
sonlig, det tidspunkt kommer, da man for- 
lader det frivillige initiativ, og derover vil 
jeg græde tørre tårer. Men det radikale 
venstre har som bekendt stillet forslag om 
og går ind for frivillig basis. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Robert Sørensen: Jeg foreslår, at lovfor- 
slaget hen vi ges til et udvalg på 17 med- 
lemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, 
Morten Lange, Herluf Rasmussen og Skræp- 
penborg-Nielsen har meddelt mig, at de 
ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om op- 
sigelse af telefonkoncessioner. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 24. januar kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om erhvervsvejledning. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
fremme af udbyttedeling og oprettelse 
af sociale fonds. 

3) Forespørgsel til justitsministeren og for- 
svarsministeren af Herluf Rasmussen 
m. fl. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1515. 

21. møde.  

Tirsdag den 24. januar kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om tipning. 

Medlemmer af folketinget Iver Poulsen, 
Arne Bertelsen, Bækgaard, Grøndahl, Mose 
Hansen og Rimstad har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af en kommission til undersøgelse af 
visse forhold under den tyske besættelse. 

Medlem af folketinget Kai Moltke har 
meddelt mig, at han ønsker til boligmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad vil der blive gjort for at skaffe 
den ledige arbejdskraft i byggefagene 
beskæftigelse ved boligbyggeri? Agter 
ministeren at give en generel dispensation 
fra igangsættelsesstoppet for det almen- 
nyttige og sociale byggeri?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Edel Saunte har 
meddelt mig, at hun ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

"ViI finansministeren medvirke til en- 
ten ved en ændring af praksis eller om 
fornødent ved forelæggelse af en lovæn- 
dring, at danske tjenestemænd og andre 
pensionsberettigede kan få ret til at be- 
vare deres pensionsret under ophold i 
udviklingslandene, foranlediget af den 


